

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارخیل ناکام‌هایی
که مدیون نفتی‌ها
شده‌اند

تیم‌های پایین‌نشین جدول لیگ برتر فوتبال کشور چنان از بابت سقوط دو تیم «نفتی» لیگ به دسته‌ای پایین‌تر خیالی آسوده دارند که هر چقدر هم نتایج بد می‌گیرند و شکست می‌خورند، به قول معروف عین خیال‌شان نیست و مطمئنند که خودشان به دسته‌ای پایین‌تر سقوط نمی‌کنند.

صنعت نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان با کسب نتایجی بسیار ضعیف و تحمل ۱۶ باخت، مدت‌ها است به قعر جدول چسبیده‌اند و راهی برای نجات خود نمی‌یابند و با اینکه برد ۲-۱ هفته پیش نفت آبادان مقابل مس کرمان امیدهایی به تیم آبادانی بخشیده اما بهره‌های حضور آنان برای سایر تیم‌های ناکام و پایین‌جدولی غیر قابل وصف و اندازه‌گیری است، به دلیل باخت‌های متعدد آنان پیکان و ملوان که فصل بدی را سپری کرده‌اند و نساجی که فراز و فرودهایش بیش از حد است، از هر دغدغه‌ای بابت سقوط میرا هستند و اضطرابی که معمولاً در هر فصل دامان هر ۵-۶ تیم باوآخر جدولی را می‌گیرد، راهی به ذهن و روح آنها ندارد. شاید مس کرمان قدری به خطر افتاده باشد اما سایرین می‌دانند اگر در ۵ دیدار باقی مانده‌شان سه تا چهار شکست تازه را متحمل شوند، باز به سقوط تن نخواهند داد و فاصله امتیازی زیادشان با دو تیم نفتی یک مایه ضمانت برای آنها است. ضعف و ناامیدی مربیان و بازیکنان دو تیم وابسته به وزارت نفت هم که مرتبط با وجود انواع معایب تشکیلاتی و بیشترین تأخیرها در پرداخت دستمزد آنها است به حدی می‌رسد که امکان بازیابی این دو تیم و کسب چهار-پنج برد در دیدارهای باقی مانده‌شان را تقریباً به صفر رسانده و آنها هفته‌های مدیدی است که «لیگ یکی» و مسافران قطعی آن جایگاه نشان می‌دهند و شاید آن مقصد از همان آذر و دی ماه سال پیش برای شان محرز شده بود. در این میان نفت مسجدسلیمان چنان درهم شکسته و ناپاسامان است که تمام رکورد های منفی تاریخ لیگ را شکسته و با وجود پنج بار تغییر دادن سرمربی‌اش در این فصل با خوردن ۵۵ گل در ۲۵ بازی نخست خود هر تیم ناکام دیگری را در همه ادوار فوتبال کشور روسفید کرده است.

این حال نحوه برخورد مدیران سایر تیم‌های اواخر جدولی یا مسئولان فنی و بازیکنان و اصولاً کل پرسنل انسانی‌شان هم از نهایت اهمیت برخوردار است. آیا آنها می‌خواهند به صرف ایقاعی تیم‌شان در لیگ برتر که به لطف هنرنمایی (!) خیره‌کننده دو تیم نفتی شکل گرفته، به نیروها و نفرات‌شان نمره قبولی بدهند یا پنبه بیهوشی را از گوش خود خارج کنند و برای ترمیم و تقویت تیم‌های خود دست به کارهایی اساسی بزنند. آیا مس کرمان که با وجود قبول ۱۲ شکست فعلاً در حاشیه امنیت قرار دارد یا ملوان که قبول ۱۱ باخت هم راه دسته‌ای پایین‌تر را به روی آنها نگشوده، آنقدر موفق به شمار می‌روند که هیچ ساماندهی مجدد در کارهای اجرایی و روش‌های هدایت تیم‌شان صورت نپذیرد و با همین بساط تیره و رزومه ویران قدم به فصل بعدی بگذارند؟ نکند آنها تصور می‌کنند که فصل بعد هم دو تیم نفتی در لیگ برتر حاضر خواهند بود تا باز هم جورکش آنها شوند!



رحمان رضایی

بازگشت به تیم ملی منتفی شد

سخنگوی فدراسیون فوتبال پس از اتمام جلسه هیأت رئیسه در مورد اضافه شدن نفر جدید برای کادرفنی تیم ملی گفت: «مذاکره برای کادرفنی تیم ملی فوتبال در حال انجام است و امیر قلعه‌نویی با مهدی تاج در این خصوص صحبت می‌کند.»

اصولی درباره وضعیت رحمان رضایی نیز توضیح داد: «دیگر در خدمت او نیستیم.»



حسین خبیری

احضار به کمیته اخلاق

با اعلام احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال، عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به دلیل اظهارات خلاف واقع خود در مورد اساسنامه هیأت‌های استانی با نظر هیأت رئیسه به کمیته اخلاق معرفی خواهد شد. به این ترتیب قرار است کمیته اخلاق بزودی حسین خبیری را احضار کند. خبیری با حضور در یک برنامه تلویزیونی اظهاراتی را در مورد هیأت فوتبال تهران عنوان کرده بود.



وحید شمسایی

تعیین زمان بازی با ازبکستان

اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای برپایی اردوی آماده‌سازی و دیدارهای تدارکاتی مقابل ازبکستان از روز شنبه هفته جاری در کمپ تیم‌های ملی آغاز شده است. نخستین بازی ایران با ازبکستان روز ۲۷ فروردین در سالن ورزشگاه پاس قوامین (دستگردی) برگزار می‌شود و دومین بازی هم روز ۲۹ همین ماه خواهد بود. به گفته احسان اصولی رئیس کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال، این بازی‌ها از ساعت ۲۲ آغاز می‌شود.



آخرین برگ کتاب پر حاشیه حبیب

شیرازی بی خیال هیأت فوتبال شد!

این آقا زمان کمی نداشت و شاید اگر کمی باهوش‌تر عمل می‌کرد می‌توانست هم خدمتی به فوتبال کرده باشد و هم سمتش را برای زمان بیشتری حفظ کند اما به هر حال اینطور از شایعات به نظر می‌رسد که ترجیح شیرازی فروختن معصومیت پسر بچه‌های رده‌های پایه به پول و دلال‌ها بود، این فوتبال یک قدم تا نابودی فاصله داشت و شما بودید که با مدیریت سؤال برانگیزتان فوتبال تهران را مسخره خاص و عام کرده بودید

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

کتاب‌های تاریخ همیشه بهترین درس‌های زندگی را به مخاطبان خود می‌دهند اما هیچ‌وقت افرادی که روی صندلی مدیریت هستند از آن درس نمی‌گیرند. ماندن در قدرت به هر قیمتی، یکی از دلایل از بین رفتن کاراکتر بسیاری از شخصیت‌های بزرگ تاریخ است. همیشه در آخر اما، به جمله کلیشه‌ای «این میز و صندلی به کسی وفا نمی‌کند» می‌رسیم. داستان هیأت فوتبال استان تهران یک نمونه بسیار کوچکی از داستان‌های تاریخی پادشاهان و سلسله‌ها خواهد بود، کسی که با ورود به هیأت خودش را مثل تمام تازه به دوران‌های به قدرت رسیده صاحب ابدی سمتش می‌دانست بالاخره به جایی رسید که

نامه استعفايش را دودستی تقدیم مقامات کند. بالاخره دوران طولانی حضور شیرازی و اعضای پر شمار خانواده‌اش در هیأت فوتبال تهران بدون هیچ دستاورد خاصی به پایان رسید. فوتبال تهران در این سال‌ها، آتش زیر خاکستر بود و بالاخره این آتش گریبان افرادی که فکر می‌کردند ابدی هستند و هر کاری که دوست داشتند بر سر این فوتبال آوردند را گرفت.

هر چقدر که حبیب شیرازی پرونده‌هایش را زیر بغل زد و در این برنامه و آن برنامه حضور پیدا کرد در نهایت هیچ کدام از بهانه‌ها و توجیه‌هایی که آوردند کسی را قانع نکرد و عملاً جایی برای دفاع از خودش باقی نگذاشت تا اینکه مجبور به جمع کردن کوله‌بارش از فوتبال تهران شد. فوتبال پایتخت با وجود داشتن جمعیت میلیونی و چند تیم

لیگ برتری، از کمترین زیرساخت‌های ممکن برخوردار است. با وجود ضعف وحشتناک در زیرساخت‌ها اما شیرازی و دوستانش در رده پایه لیگ‌های موازی زیادی ایجاد کرده‌اند و امتیاز باشگاه‌های پرشماری را به فروش رسانده‌اند. حداقل در شایعات که اینطور است. باشگاه‌هایی که بازی‌های شان ساعت ۸ صبح روزهای زمستان در زمین‌های نامرغوب و گاهی با داورهای کت و شلوازی برگزار می‌شود.

شبهه بنگاه‌داری بود، دورانی که سپردن هشت مسئولیت مختلف به «آقازاده» با محوریت داشتن «ژن خوب» وجود داشت و دوران مهندسی انتخابات و برکناری سریع همه آنهايي که به رئیس مستقر رأی ندهاند به پایان رسید. این آقا زمان کمی نداشت و شاید اگر کمی باهوش‌تر عمل می‌کرد می‌توانست هم خدمتی به فوتبال کرده باشد و هم سمتش را برای زمان بیشتری حفظ کند اما به هر حال اینطور از شایعات به نظر می‌رسد که ترجیح شیرازی فروختن معصومیت پسر بچه‌های رده‌های پایه به پول و دلال‌ها بود، این فوتبال یک قدم تا نابودی فاصله داشت و شما بودید که با مدیریت سؤال برانگیزتان فوتبال تهران را مسخره خاص و عام کرده بودید. همه چیز روشن بود و با اینکه کمی دیر بود اما خوشحالم که مقاومت شیرازی

مصاحبه

اصولی: وضعیت تیم امید با تعامل فدراسیون و کمیته المپیک نهایی می‌شود



احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره جلسه هیأت رئیسه فدراسیون گفت: «درباره موضوعاتی که در این جلسه صحبت شد و مصوباتی که داشتیم خدمت شما خواهیم گفت. یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه فوتبال، رسانه‌ها و خود هیأت رئیسه فوتبال بحث دعوی تیم امید بود که امروز بحث مفصلی روی این موضوع داشتیم. در این باره هم تاج و هم اعضای هیأت رئیسه بر سر این موضوع نقطه نظرانی را داشتند. همانطور که می‌دانید باید یک تعاملی بین کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال در جهت تشکیل این تیم برقرار شود که این موضوع در حال تکمیل شدن است و ان‌شاءالله این موضوع نهایی خواهد شد.»

او ادامه داد: «بعد از صحبت در خصوص سرمربی تیم ملی بزرگسالان بنا بر این شد تا در اسرع وقت رئیس فدراسیون فوتبال پیشنهاد خود را به جلسه هیأت رئیسه بیاورند و اقدامات لازم در خصوص سرمربی مد نظر است و پیشنهاد جمع آوری شده است و با انجام مذاکرات سعی می‌کنیم در کوتاه مدت به سرانجام برسیم.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره وضعیت حبیب کاشانی توضیح داد: «کاشانی هم از سوی کمیته ملی المپیک به فدراسیون فوتبال پیشنهاد شد و تعامل خوبی هم در این خصوص برقرار شده است و فدراسیون هم مشکلی در این باره

ندارد و با هماهنگی که شکل خواهد گرفت جمع‌بندی آن را به اطلاع مردم کشورمان خواهیم رساند. نکته‌ای که وجود دارد و باید آن را بگویم این است که بحثی که امروز در جلسه هیأت رئیسه شد فنی و منطقی بود. تیم‌های ملی کشورمان زنجیروار به یکدیگر متصل هستند. در واقع بازیکنی که در تیم ملی جوانان بازی می‌کند پس از گذشت مدتی به تیم ملی امید می‌رود و بعد از آن هم راهی تیم ملی بزرگسالان می‌شود. همه اینها باید یک تعاملی با تیم ملی بزرگسالان داشته باشد و نظرهایی هم در این خصوص داده شود.»

او ادامه داد: «بین کادرفنی تیم امید با تیم ملی بزرگسالان باید یک هماهنگی خوبی شکل بگیرد. این به این معنا است که باید تعامل

صورت بگیرد تا بازیکنانی که تربیت می‌شوند، قابلیت این را داشته باشند که بین تیم ملی بزرگسالان و امید جایجا شوند و اصول فنی که آموزش می‌بینند با تیم ملی بزرگسالان یکی موضوع باشد. این موضوع یکی از مباحثی بود که در مورد آن بحث شد و قرار است تاج در این باره هم پیشنهادهایی را داده و در هیأت رئیسه درباره آن صحبت شود.»

اصولی درباره اینکه چه زمانی این موضوع نهایی خواهد شد اظهار نظر کرد: «نمی‌توانم درباره اعلام نتیجه زمان تعیین کنم اما می‌گویم در کوتاه‌ترین زمان اعلام می‌کنیم. سر و شکل موضوع و چهارچوب آن مشخص شده و بر اساس آن چهارچوب تصمیم‌گیری خواهد شد و نتیجه را اعلام می‌کنیم.»